
Der Heimathafen für alle, die gern nach Hause kommen.

ancora Marina GmbH & Co. KG · An der Wiek 7-15 · D-23730 Neustadt in Holstein · www.ancora-marina.com
Tel.: 0 45 61 / 51 71-0 · Fax: 0 45 61 / 51 71-66 · info@ancora-marina.com

Während der Geschäftszeiten

bis 2 t 115,00 €
bis 3 t 162,00 €
bis 5 t 200,00 €
bis 7,5 t 215,00 €
bis 10 t 265,00 €
bis 15 t 335,00 €
bis 20 t 430,00 €
bis 25 t 555,00 €
bis 30 t 635,00 €
bis 35 t 690,00 €
bis 40 t 810,00 €
bis 45 t 935,00 €
bis 50 t 1.075,00 €
bis 55 t 1.240,00 €
bis 60 t 1.550,00 €
über 60 t 1.700,00 €

Schlüsselpfand 30,00 €
Stromkosten je Kw/h  
(bei Zählerabrechnung) 0,65 €

Mastenkranbenutzung 20,00 €
Slipanlagenbenutzung 18,00 €
Abstellplatz für Wohnmobil 30,00 € / Tag 
Wohnmobilstellplatz für  
Liegeplatzinhaber 25,00 € / Tag

Bootsliegeplatz für Appartementmieter 20,00 € / Tag

Vorlandung/Südmole Südhafen Nordhafen
445,00 € 345,00 € 240,00 €

1 Woche 1 Monat Sommersaison
bis 4 t 22,00 € 60,00 € 140,00 €
bis 8 t oder Überbreite 28,00 € 75,00 € 185,00 €
bis 16 t 34,00 € 87,00 € 240,00 €
über 16 t 42,00 € 98,00 € 350,00 €
Überdachtes und frostgeschützes Mastenlager 12,50 € / lfdm.

1 Woche 1 Monat Sommersaison
Halle 78,00 € 250,00 € 826,00 €
Außengelände 41,50 € 136,00 € 400,00 €

Außerhalb der Geschäftszeiten (nach 18.00 Uhr)

bis 2 t 165,00 €
bis 3 t 190,00 €
bis 5 t 230,00 €
bis 7,5 t 258,00 €
bis 10 t 295,00 €
bis 15 t 360,00 €
bis 20 t 420,00 €
bis 25 t 570,00 €
bis 30 t 680,00 €
bis 35 t 735,00 € 
bis 40 t 830,00 €
bis 45 t 955,00 €
bis 50 t 1.190,00 €
bis 55 t 1.430,00 €
bis 60 t 1.650,00 €
über 60 t 1.850,00 €

Während der Geschäftszeiten *

bis 6 m 86,00 €
bis 7 m 96,00 €
bis 8 m 106,00 €
bis 9 m 122,00 €
bis 10 m 140,00 €
bis 11 m 162,00 €
bis 12 m 179,00 €
bis 13 m 195,00 €
bis 14 m 225,00 €
bis 15 m 250,00 €
bis 16 m 280,00 €
bis 17 m 320,00 €
bis 18 m 335,00 €
bis 19 m 360,00 €
bis 20 m 420,00 €
inklusive Entsorgungskosten für Giftstoffe

Liftgebühren

1 Tag 1 Woche 1 Monat Sommersaison bis 8 m Sommersaison über 8 m
Halle 8,00 € 35,00 € 85,00 € 240,00 € 260,00 €
Außengelände 5,00 € 25,00 € 60,00 € 175,00 € 200,00 €

Abstellen von Trailern / Bootsgestellen

Sonstiges

Reservierte Parkplätze (Sommersaison)

Leihgebühr für ancora Lagerbock

Trockenliegeplatz für Trailer mit Boot

Liftgebühren Unterwasserschiffreinigung

Die Preise gelten für einen Liftvorgang. Bei Liftgestellung für Eigenleistungen berechnen wir zusätzlich je 0,5 Stunden 95,00 €. 
Bei Liftvorgängen an Sonn- und Feiertagen berechnen wir einen Zuschlag von 35% auf die Preisliste.

*Preise beziehen sich auf die Gesamtlänge des Schiffes. Bei 
starker Verschmutzung / Befall mit Seepocken ist eine zweite 
Schiffsrumpfreinigung zu obigen Kostensätzen erforderlich.

1 Tag 1 Woche 1 Monat
15,00 € 60,00 € 150,00 €

Einstellen von PKW in der Halle

Entsorgungskosten
Chemietoiletteninhalt 0,40 € pro Liter     
Fäkalientankinhalt 0,98 € pro Liter*
Bilgenwasser 0,45 € pro Liter
Altöl 0,80 € pro Liter

Starterbatterie 
(nur wenn nicht bei der ancora Marina erworben wurde.) 12,00 €

* inklusive Lohnkosten

1 Monat Sommersaison
Halle 8,00 € pro m2 38,00 € pro m2

Außengelände 4,50 € pro m2 20,50 € pro m2

Abstellen von Booten

zzgl. anfallender Lohnkosten sowie Leihgebühr für ancora Lagerbock

Innerhalb des ancora Geländes 195,00 € je Stunde     
Außerhalb des ancora Geländes 250,00 € je Stunde
Zum Mast setzen / ziehen 135,00 € je Stunde

Krangestellung

zzgl. anfallender Lohnkosten für Anschläger / Begleitpersonal

Für Obhut und Haftung gelten die §§ 6,7 und 9 der jeweiligen Mietverträge. Alle 
Preise in Euro inklusive 19% MwSt.

gültig ab 01.02.2024
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